ш Eduardus Cybo, Secretarius S. C. de Prop. Fide (1686-1695).
103 Procurator in Urbe (1674-1689), dein Episcopus Munkacsiensis (1689-1706).

proque ampliore divinae gloriae propagatione promovere, protegere, et fovere dignetur. 
Nos autem pro eiusmodi Vestrae Ill.mae D.nis in nos favoribus et diuturnam a Deo 
Domino vitam, et omnem in ea prosperitatem Vestrae Ill.mae D.ni omni qua pos
sumus ratione et exoratione deprecabimur. Obsequia demum nostra submissa Vestrae 
Ill.mae et R.mae Domimi nunc deferentes, manemus 

Ill.mae et R.mae D.nis Vestrae

humillimi, dev.mi et obseq. Servi 
C yprianus Zochowski, Archiepiscopus totius Russiae et Polocien. 
J acobus S usza, Episcopus Chelmen. et Belzen. unitus (manu pro

pria).
Polociae, Decembris 15, 1680.

40
Varsavia. 21 . III . 1681.

Documentum pubblicum unionis Episcopi Leopoliensis et Peremysliensis cum S. Ro
mana Ecclesia.

APF, Scritt. rif.n. Congressi: M ose., Pol., Ruteni, voi. 2, fol. 85rv.

In Nomine Domini. Arnen.
Omnibus, et singulis praesentes lecturis, et audituris fidem facimus, et attestamur 

nos infrascripti, quod Anno Domini Nostri Jesu Christi 1681, Indictione Romana 
quarta, die vero 21 Mensis Martii, in Regio Palatio, Varsaviae existente, constituti 
personaliter Rev.mi Domini Josephus Szumlanski, Episcopus Leopoliensis, Haliciensis, 
et Camenecensis, Innocentius Winnicki,104 Episcopus Premisliensis, et Samboriensis 
praetensus, tum etiam R.di Archimandritae seu Abbates Barlaam Szeptycki,105 Unioven- 
sis, Silvester Tvorowschi, Ourucensis. Primi quidem DD.ni Episcopi supranominati, 
flexis genibus,et Sanctis Evangeliis tactis, medio iuramento, fidei professionem iuxta for
mam ab Urbano Papa 8° pro Orientalibus praescriptam, et hic adiunctam de verbo ad 
verbum clare, et intelligibili voce, singulariter singuli, prout iacet, in manibus Ill.mi 
et R.mi Domini Joannis Stanislai de Witwica Witwicki, Episcopi Kioviensis, Czerniko- 
viensis, Abbatis Plocensis106emiserunt. Secundi vero, videlicet Archimandritae praefati, 
una cum DD. Episcopis Neounitis subscripserunt se tantum Professioni Orthodoxae 
fidei ab Orientalibus faciendae, sed eamdem Professionem de verbo ad verbum pro
ferendo, et (f. 85v) legendo postea emittere promiserunt in manibus Domini Epi
scopi Leopoliensis. Quod totum actum est praesentibus Ill.mo et Excellentissimo 
Domino Stanislao Joanne in Jablonowo Jablonowski, Palatino Russiae, Exercituum 
Regni Poloniae Campiduce, Perill.mo Domino Josepho Boguslao Sluzka, Vexilifero 
Magni Ducatus Lituaniae, nec non Perill.mo Domino Francisco Sigismundo

304 Innocentius Vynnyckyj (1680-1700).
305 Barlaam Szeptyckyj, Abbas Unioviensis ab an. 1680, dein ab an. 1710 Episcopus 

Leopoliensis (1710-1715).
306 Stanislaus de Witwica Witwicki, Episcopus Kioviensis, et dein (post annum 1681) 

Luceoriensis Latinorum.

Zaleski, Capitaneo Novicens. testibus, aliisque, et praeterea nobis infrascriptis, vo
catis, rogatis, et ad negotium pertinentibus.

In cuius rei fidem nos subscripsimus, et solito Ill.mi, ac R.mi Domini Metropolitae 
Russiae sigillo signari curavimus praesens hoc Instrumentum.

Varsaviae, die 21a Martii, Anno Domini 1681.

C iprianus Zochowski, Archiepiscopus totius Russiae, et Polocen. 
J acobus S usza, Episcopus Chelmensis, et Belzensis.

(Locus....sigilli)
Leo Z alenski, Prothotronius Russiae, Episcopus VIadimiren. et 

Brestensis.
J oannes Malachowski, Episcopus Premisliensis et Samborien. 
Stephanus Martiszkiewicz B usinski, Protoarchimandrita Ordi

nis D. Basilii Magni.

41.
Varsavia. ЗО . III . 1681.

Pontifex certioratur de unione Episcoporum Leopoliensis et Peremysliensis.

ASV, Litt. Episcoporum, voi. 64, fol. 67.
T h e in e r  A., Vet. monum. Póloniae et Lithuaniae, voi. III, pag, 678, nr. 695.

S.me ac Beat.me Pater, D.ne D.ne noster Clementissime.
Anno elapso Lublini107 pro conversione gentis Roxolanae, eiusque Cleri lachrymis 

fusis, expensis effusis, quaesivimus oves errabundas ovili Sanctitatis V., D.ni, D.ni 
Nostri Clementissimi, aggregare ; sed ita volente, vel differente hoc magnum salutis 
negotium Divina Maiestate, non valuimus quidquam ex voto communi perficere. Hisce 
vero Comitiis indefessis studiis, tantoque fortunarum nostrarum dispendio, ac sollicitis 
conatibus Ill.mi ac R.mi D.ni, D.ni Archiepiscopi Ephesini, Nuntii Apostloici,108 effe
cimus hoc, ut R.mi D.ni Iosephus Szumlanski, E.pus Leopoliensis, Innocentius Win- 
nicki, Episcopus Premisliensis, una cum aliquot Archimandritis accesserint Sanctitatis 
V. Petram, seu verius in Petro et Sanctitate Vestra Christi potestatem adoraturi, 
atque manifestaverint se esse Episcopos Sanctae Sedi Oecumenicae Romanae unitos. 
Hoc dum gaudium S. V. uniti Praesules annunciamus, instantissimis supplicamus 
precibus, ut nosmetipsos, Religionem Basilianam paternis beneficentiis et Pontificia 
munificentia saltem pro typo slavonico excitando ac Seminario in Russia, et praecipue 
ad Monasterium Basilianum Zyrovicense, erigendo sublevare dignetur. Vix enim spi
ramus hisce calamitosis Reipublicae temporibus ob graves et publicas contributiones, 
ob hyberna militum, et instans Turcicum bellum. Accedentes vero noviter D.nos 
Episcopos Leopoliensem et Premisliensem dignetur S. V. non modo paternis pro
sequi gratiis, sed et Sacrae Regiae Maiestati commendare, ut supplicationibus eorum 
circa promissos olim et obtinendos apud Rempublicam honores, ac temporalia com- * 106